
  
  

  

219/53/04 
   

 

VALTIONTALOUDEN TARKASTUSVIRASTO 
 

 Postiosoite: PL 1119, 00101 Helsinki     Käyntiosoite: Annankatu 44, 00100 Helsinki 
 Puhelin: (09) 4321      Faks i: (09) 432 5820 

Opetusministeriö 
Turun kauppakorkeakoulu  

18.4.2005 
 

TURUN KAUPPAKORKEAKOULUN TILINTARKASTUSKER-
TOMUS VUODELTA 2004 

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Turun 
kauppakorkeakoulun tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2004 
tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan 
sekä opetusministeriölle että Turun kauppakorkeakoululle. Tarkas-
tuksen on suorittanut ylitarkastaja Pekka Luosujärvi ja sitä on val-
vonut tarkastuspäällikkö Hannu Taunula. 
 
Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mu-
kaisesti ja se on kohdistunut Turun kauppakorkeakoulun tilinpää-
tökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muu-
hun laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä 
koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen. 
 
Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa. 

TILINPÄÄTÖS 

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perus-
tana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen 
selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu 
olennaisilta osin oikein. 
 
Turun kauppakorkeakoulu on käyttänyt toimintamenomomentin 
määrärahaa talousarvion vastaisesti kotimaisten yhteisöjen tukemi-
seen noin 6 000 euroa. Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talous-
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arvion toteutumalaskelmasta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä tasees-
ta, on tarkastuksessa todettu muilta osin laadituiksi säännösten mu-
kaisesti.  
 
Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa to-
dettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla lukuun-
ottamatta sitä, että tilinpäätöksen liitetiedoissa (liitteessä 19) olisi 
tullut mainita Porin yksikössä vireillä olevasta ESR-rahoitukseen 
liittyvästä mahdollisesta tuen osittaisesta tai täydellisestä takaisin-
perinnästä.  
 
Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu 
talousarvioasetuksen mukaisesti.  
 
Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan kannatta-
vuustiedot 

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustan-
nus- ja suoritetietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä 
ja esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa las-
kentatointa on tarkastettu riskianalyysiin perustuen riittävässä laa-
juudessa sen selvittämiseksi, sisältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja 
kustannusvastaavuuslaskelmat olennaisilta osin oikeat ja riittävät 
tiedot. Tarkastus ei ole kohdistunut tilinpäätöksen vaikuttavuustie-
toihin. 
 
Toimintakertomuksessa on taloudellisuutta ja tuottavuutta kuvaavi-
na tietoina esitetty tulosalueittain eriteltyinä tietoja suoritteiden 
määristä ja yksikkökustannuksista sekä tulosalueiden kokonaiskus-
tannuksista kolmelta vuodelta. Esitettyjä tietoja voidaan pitää riittä-
vinä. Kustannusten laskentaan sisältyy työkustannusten kohdenta-
mistavasta johtuvaa epävarmuutta, mikä heikentää esitettyjen tieto-
jen luotettavuutta. 
 
Maksullisen toiminnan vuositulosta kuvaavat tiedot kustannusvas-
taavuuslaskelmissa ovat luotettavia ja riittäviä. 

SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu koneel-
lisen kirjanpidon menetelmäkuvauksen, hankintojen, kirjanpidon 
sekä muun laskentatoimen ja tilinpäätöksen tarkastuksen sekä eri 
yksiköihin tehtyjen tarkastuskäyntien yhteydessä.  
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Turun kauppakorkeakoulun tulee kiinnittää huomiota menojen ja tu-
lojen kohdentamiseen varainhoitovuosille erityisesti tuntiopetus-
palkkioiden osalta sekä velkojen ja saamisten kirjanpitokäsittelyyn.  
 
Hankintojen sisäisessä valvonnassa ei havaittu olennaista 
huomautettavaa. 
 
Sisäisen valvonnan puutteena on toimintamenomäärärahan käyttö 
talousarvion vastaisesti tuen luonteisiin siirtomenoihin. 
 
Tuloksellisuuden kuvauksen ja kustannusvastaavuuslaskelmien pe-
rustana olevan muun laskentatoimen tarkastuksen perusteella Turun 
kauppakorkeakoulun on syytä jatkaa kustannuslaskennan kehittä-
mistä erityisesti työaikakirjanpidon osalta.  
 
Tilinpäätökseen sisältyvä selostus sisäisen valvonnan järjestämises-
tä sekä valvontatoimen yleiskatsaus on suppea. 

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN 
SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta toi-
mintamenomäärärahan käyttämistä noin 6 000 euroa talousarvion 
vastaiseen tarkoitukseen. 
 
 
 
Tarkastusneuvos  Marjatta Kimmonen 
 
 
 
Ylitarkastaja  Pekka Luosujärvi 
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